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Tarifs & Inscriptions pour l’année scolaire 2017 / 2018 

 

Frais d’inscription 2017-2018 : 

Ces frais sont versés en une fois pour toute l’année scolaire. Ils ne sont remboursables en aucun cas.                                                                  
Ces frais s’élève à 130€/famille et par an quelle que soit la date de rentrée à l’école.                                                   
Ils comprennent :                                                                                                                                                   
- les  frais administratifs (105 €)                                                                                                                                                  
- les frais d’adhésion à l’association (25€)                                                                                                                       
Ces frais seront débités le mois qui précède la rentrée scolaire de l’enfant. 

 

Frais de scolarité annuels pour 2017/2018 : 

Tarif scolarité annuelle : Le barème de l’école est établi en fonction du revenu fiscal de référence. Il est 
demandé aux couples non mariés, séparés ou divorcés, de considérer l’ensemble des revenus dont dispose le 
couple parental. 

 

 

Revenu Fiscal de Référence* (figurant sur l’avis d’imposition) 
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24 000€ 

 

 

24 001€ 

=>30 000€ 

 

30 001€ 

 => 36 000€ 

 

36 001€ 

=> 48 000€ 

 

48 001€ 

=>60 000€ 

 

>60 000 € 

* il est demandé aux couples non mariés, séparés ou divorcés, de considérer l’ensemble des revenus dont dispose le couple 

parental. 

Un règlement échelonné est possible. A mettre en place, par prélèvement mensuel automatique,  virement ou 
par dépôt de 10 chèques, lors de votre rendez-vous avec la cellule administrative.                                                                                                                             
Les chèques seront encaissés  en début de chaque mois de septembre à juin.                                                                                        
Les virements et prélèvements automatiques seront programmés en début de chaque mois de septembre à 
juin. 



Pour les inscriptions en cours d’année, les frais de scolarité seront calculés au prorata du nombre de 
mois de fréquentation de l’enfant. (Tout mois entamé est dû pour l’écolage, la cantine et la garderie). 
Les frais d’inscription et d’adhésion seront dus intégralement. 

Pour les inscriptions non annuelles (familles en visite, devant s’absenter ou partir en cours d’année), un tarif 
spécial est appliqué, sous réserve de préavis de trois mois notifié par lettre recommandée ;  
Tarif annuel / 35 + 15 % par semaine d’école fréquentée. 

A défaut de préavis, l’année entière sera due. 

Aucun remboursement des frais de scolarités ne sera accordé en cas d’absence de l’enfant (maladie de courte 
durée, voyage, etc.). En cas de départ anticipé de l’enfant en cours d’année, un préavis de deux mois est 
demandé pour le remboursement des frais engagés. 

Les sorties scolaires sont en sus. Pour le voyage scolaire en primaire (3ème,4ème, 5ème classe), prévoir un 
budget d’environ 200€ pour la semaine. 

Pour la 6 ème classe,  quelques activités supplémentaires comme le Forest School en anglais, les projets « sur 
le terrain » (en exploitation agricole, chez des artisans, etc.) pourront faire l’objet de frais séparés. 

 

 

TARIFS : BASE ANNUELLE 

ECOLE PRIMAIRE, 6ème CLASSE ET JARDIN D’ENFANTS DE + DE TROIS ANS 

 A B C D E F 

1 enfant 2600 28OO 3100 3460 3760 

 

3980 

 

2ème enfant 2O8O 2240 2480 2768 3008 
3184 

 

 

3ème enfant 

 

1664 1792 1984 2214 2406 2547 

 

4ème enfant 
1331 1434 1587 1771 1925 2038 

 

JARDIN D’ENFANTS DE + DE TROIS ANS (demi-journée)* 

 A B C D E F 

 

1 enfant 

                  

2340    

 

2500 2790 3110 3480 3580 

 

2ème enfant 
1870   2000 2230 2480 

                  

2780  

 

2860 

 

3ème enfant 
1490      1600 1780 1990 2220 2290   

 

4ème enfant 
1190      1280 1420 1590 1780 1830 

 

 

 



 

 

 

 

 JARDIN D’ENFANTS DE - DE TROIS ANS (plein temps)* 

 A B C D E F 

 

1 enfant 
2800 3OOO 3250 3600 3850 4100 

 

2ème enfant 
2240 24OO 2600 2880 3080 3280 

 

3ème enfant 
1792 1920 2080 2304 2464 2624 

4ème enfant 

 
1434 1536 1664 1843 1971 2100 

 

JARDIN D’ENFANTS DE - DE TROIS ANS (demi-journée)* 

 A B C D E F 

 

1 enfant 
2500 2700 2900 3200 3400 3650 

 

2ème enfant 
2000 2160 2320 2560 2720 2920 

 

3ème enfant 
1600 1730 1856 2048 2176 2336 

 

4ème enfant 
1280 1380 1485 1630 1740 1860 

* l’inscription des enfants à l’un ou l’autre des régimes (plein-temps ou mi-temps) devra s’effectuer  pour le trimestre 
complet ; le basculement de l’un à l’autre des régimes devra être demandé au moins 15 jours avant le début du mois 
suivant 

 

TARIFS CANTINE : BASE MENSUELLE 

Plein Temps 

              (4 repas/semaine) 
67 

Mi-temps 

(2 repas/semaine) 
34 

Repas à l’unité* 5 

*réservé aux enfants mangeant exceptionnellement à l’école 

 

 

 

 

 



 

 

 

TARIFS GARDERIE : BASE MENSUELLE 

1/mois 6 

2/mois 11 

3/mois 15 

4/mois 18 

5/mois 22 

6/mois 27 

7/mois 31 

8/mois 35 

9/mois 40 

10/mois 44 

11/mois 47 

12/mois 52 

13/mois 56 

14/mois 61 

15/mois 65 

16/mois et + 70 

 


